
C O M U N E  D I  Z U N G R I 
 P r o v i n c i a  di  V i b o   V a l e n t i a ) 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.  ( 0963 )  664015  -  Fax  664454  -  Cap.  89867  -  Cod.  Fisc.  00327070793 
 
Prot. n. 1135                  lì 10.07.2014 
  

 
UFFICIO ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL SINDACO 

NOMINA COLLABORATORE ESTERNO 
 

I  L    S  I  N  D  A  C  O 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 16.06.2014 avente ad oggetto: 
”Costituzione ufficio in posizione di staff posto alle dirette dipendenze del Sindaco”; 
 
RITENUTO, al fine di garantire un migliore esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo 
dell’attività dell’Ente, di avvalersi di un ufficio di Staff alle proprie dipendenze; 
 
RISCONTRATA la carente attività gestionale –amministrativa dell’Area Tecnica (dovuta alla 
totale assenza di una figura professionale in pianta organica); 
 
RITENUTO necessario, pertanto, procedere ad una maggiore correttezza, funzionalità ed 
efficienza nella esecuzione delle procedure dell’area tecnica, settore lavori pubblici ed 
urbanistica; 
 
VISTO il curriculum  del Geometra Cichello Giacomo nato a Zungri il 28.09.1948, che denota 
l’intesa e comprovata esperienza professionale nel settore dell’Amministrazione Pubblica 
Locale (Enti Locali), ritenuto utilissimo ai fini dell’espletamento  delle funzioni con il presente 
Decreto si intendono conferire; 
 
RITENUTO di assegnare al predetto Ufficio Staff, con incarico fiduciario con compito di sovra 
ordinazione,coordinamento e controllo nelle funzioni suddette appartenenti all’Area Tecnica il 
geom. Cichello Giacomo, in considerazione del titolo di studio, dell’effettiva esperienza 
professionale  e di disponibilità dichiarata e con le funzioni di cui all’art.7 del vigente 
Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’art. 90 del D. Lgs.267 e ss. mm. ed ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

D E C R E T A 
1)Di richiamare  la premessa al presente Decreto e di approvarla quale parte sostanziale del 
presente dispositivo. 

./. 
 
 



2)Di assegnare al predetto Ufficio di Staff, con le funzioni di cui in premessa, il geometra 
Cichello Giacomo nato a Zungri il 28.091948-residente a Zungri. La durata e l’efficacia  del 
presente provvedimento e conseguentemente del rapporto sono da intendersi con 
decorrenza 16.06.2014 a tutto il 31.08.2014. Può essere risolto, in ogni caso, anche prima 
della scadenza indicata nonché in caso di anticipata cessazione delle funzioni del Sindaco. 
 
3)Di corrispondere al geom. CICHELLO Giacomo  il trattamento economico di cui alla Ctg.”C”  
36 ore settimanali del vigente contratto collettivo nazionale del personale dipendente degli 
Enti Locali. 
 
4)Di dare atto che con il presente provvedimento rimane invariato e permane il rispetto del 
vincolo di spesa in materia di personale. 
 
5)Di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza. 
 
6)L’efficacia del presente Decreto resta subordinata alla formale stipula del relativo contratto 
costitutivo del rapporto di lavoro a far data dal 16 giugno  2014 e fino a tutto il 31.08.2014.- 
 
 

                                                                                                                        IL SINDACO 
(Arch. Francesco Galati) 

 
 
VISTO AI FINI DEI VINCOLI 
DI SPESA PER IL PERSONALE. 
 
Il responsabile area finanziaria 
   (Rag. Felice Fiamingo) 


